



Plot No. 2-B, Sector - 126, NOIDA-201304, Distt. Gautam Budh Nagar (Uttar Pradesh), Tel.: +91 (120) 6860000, 3090100, 3090200 Fax: +91 (120) 3090111, 3090211, E-mail: iglho@indiaglycols.com, Website: www.indiaglycols.com

4th August, 2024

The Manager (Listing)
BSE Limited
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building, P.J. Towers,
Dalal Street, Mumbai – 400 001

The Manager (Listing)
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai- 400 051

Scrip Code: 500201 Symbol: INDIAGLYCO

Sub: Notice of 40th Annual General Meeting, Annual Report for FY 2023-24, E-voting information and Book Closure – Newspaper Advertisement

Pursuant to the provisions of Regulation 30, 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Section 108 of the Companies Act, 2013 read with relevant circulars issued by Ministry of Corporate Affairs, kindly find enclosed herewith the copy of Newspaper advertisement w.r.t. completion of dispatch of the Notice of 40th Annual General Meeting and Annual Report for FY 2023-24 through e-mail to the eligible shareholders of the Company, Book Closure and E-voting information in the following newspapers published on 4th August, 2024:

- 1. Financial Express (All Editions) in English; and
- 2. Uttar Ujala (Nainital Edition) in Hindi.

We request you to kindly take the above on record.

Thanking you,

Yours truly, For India Glycols Limited

Ankur Jain Head (Legal) & Company Secretary

Encl: As above.

CIN: L24111UR1983PLC009097

Govt asks insurers to quickly disburse claim to Wayanad victims

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, August 3

THE FINANCE MINISTRY on asked public sector insurance companies including Life InsuranceCorporation ofIndia (LIC)to speedily disburse the claim amount to landslide victims and their families in Wayanad and other districts of Kerala. The insurance companies have initiated efforts for reaching out to theirpolicyholdersthroughvarious channels (local newspapers, social media, company websites, sms,etc) to provide the contact details for assistance in the districts of Wayanad, Palakkad, Kozhikode, Malappuram, and Thrissur, where a significant number of claims are being reported, the finance ministry said in apost on X. Inview of the



unfortunate landslide incident and heavy rains in Kerala, the government has mandated the Public Sector Insurance companies (PSICs), induding LIC, National Insurance Corporation, New India Assurance, Oriental Insurance, and United India Insurance to extend all possible support to the victims of the calamity so that the insurance claims can be expeditiously processed and paid,"it said.

INDIA GLYCOLS LIMITED

Regd Off: A-1, Industrial Area, Bazpur Road, Kashipur - 244713, Distl. Udham Singh Nagar, Uttarakhand. Phone: +91 5947 269000/269500, Fax: +91 5947 275315/269535 E-mail: compliance.officer@indiaglycols.com; Website: www.indiaglycols.com

Notice of 40th Annual General Meeting, E-Voting Information and Book Closure

Notice is hereby given that the 40th Annual General Meeting ("AGM") of the Members of India Glycols Limited ("the Company") will be held on Wednesday, 28th August, 2024 at 11:00 A.M. through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM") facility to transact the business as set out in the Notice convening the 40th AGM. The AGM will be held through VC/OAVM without the physical presence of the Members at a common venue in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") read with General Circular Nos. 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021, 19/2021, 02/2022, 10/2022 and 09/2023 dated 8th April, 2020, 13th April, 2020, 5th May, 2020, 13th January, 2021, 8th December, 2021, 5th May, 2022, 28th December, 2022 and 25th September, 2023, respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11, SEBI/ IO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62, SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 and SEBI/HO CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 12" May, 2020, 15" January, 2021, 13" May 2022, 5th January, 2023 and 7th October, 2023, respectively, issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circulars"). The Deemed venue for AGM shall be the Registered Office i.e. A-1, Industrial Area, Bazpur Road, Kashipur-244713, Distt. Udham Singh Nagar, Uttarakhand,

In compliance with the MCA Circulars and SEBI Circulars, the Notice of the 40° AGM and Annual Report for the Financial Year 2023-24 which, inter-alia, comprises Audited financial statements (including the consolidated financial statements) of the Company for the Financial Year ended 31st March, 2024, Auditor's and Board's report thereon has been sent only by e-mail to all those Members who have registered their e-mail addresses with the Company/Registrar and Share Transfer Agent or their respective Depository Participant ("DP") which was completed on Friday, 2rd August, 2024. The Notice of the 40th AGM and Annual Report is also available on the Company's website at www. indiaglycols.com, website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www. evoting.nsdl.com and the website of Stock Exchanges, BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com. Members, who do not receive the Notice of 40th AGM and Annual Report, may download it from the Company's website or write to the Company Secretary at compliance.officer@indiaglycols.com. Further, Members may directly access the Annual Report for FY 2023-24 at the

https://www.indiaglycols.com/wp-content/uploads/annual-report-2023-24.pdf Members whose e-mail ID's are not registered may get the same registered by following

below instruction, in order to obtain Annual Report for the Financial Year 2023-24:

Physical Holding

to register/update their e-mail addresses by writing to MCS Share Transfer Agent Limited ("RTA") at F-65, 1" Floor Okhla Industrial Area, Phase-I, New Delhi- 110020 or e-mail at admin@mcsregistrars.com along with the copy of the signed request letter mentioning the name, folio number and address of the Member, self-attested copy of the PAN card, self-attested copy of Aadhar and copy of share certificate (front & back).

Members holding shares in physical mode are requested

Demat Holding

Members holding shares in dematerialized mode are requested to register/update their e-mail addresses by following the process mentioned above under- Physical Holding and send 16. digit DPID & Client ID in place of Folio No. along with scanned copy of self-attested Client Master copy or consolidated Demat

Notice is also hereby given pursuant to Section 91 of the Act read with applicable rules thereunder and Regulation 42 of the SEBI Listing Regulations that the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, the 22nd August, 2024 to Wednesday, the 28th August, 2024 (both days inclusive) to determine the entitlement of the shareholders for the purpose of payment of dividend of ₹ 8/- per equity share (i.e. @ 80%) of face value of ₹ 10/- each for the Financial Year ended 31st March, 2024, as recommended by the Board of Directors at its meeting held on 28th May, 2024 for Financial Year 2023-24 and for the purpose of AGM. The dividend, if declared at the AGM, will be paid within 30 days from the date of the AGM of the Company to all those (a) beneficial owners holding share in electronic form as per beneficial ownership data made available to the Company by the depositories as on Wednesday, the 21st August, 2024 (b) Members holding share in physical form, after giving effect to all the valid share transmission and transposition request lodged with the Company/RTA on or before Wednesday, the

Further, in pursuance to the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act, 2020, dividend paid or distributed by a Company on or after 1st April, 2020 shall be taxable in the hands of the Members, therefore, the Company is required to deduct tax at source at the time of making payment of dividend at the prescribed rates. For the prescribed rates for various categories, please refer to the Finance Act, 2020 and the amendments thereof as well as our detailed communication sent to the Members through e-mail which is available at https://www.indiaglycols.com/wp-content/uploads/Communication-inrespect-to-Deduction-of-Tax-at-source-on-Dividend-dated-18.07.2024.pdf

Pursuant to MCA General Circular 20/2020 dated 5th May, 2020 Companies are directed to credit the dividend of the shareholders directly to the bank accounts of the shareholders using Electronic Clearing Service. Further, effective from 1st April, 2024, SEBI has mandated that the shareholders, who hold shares in physical mode and who have not updated PAN and KYC details in their folios shall, inter-alia, be eligible to get dividend only through electronic mode after updating PAN and KYC details in their folios. Accordingly, Members holding shares in physical form are requested to provide update their PAN and KYC details with the RTA in prescribed forms as available on the Company's website at www.indiaglycois.com. Members holding shares in electronic form are requested to update their KYC details and Bank mandate(s) with their respective Depository Participants.

Further, pursuant to the provisions of Section 108 of the Act and applicable rules thereunder and Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations, the Company is providing to its Members the facility of remote e-voting before the AGM and e-voting during the AGM in respect of business to be transacted at the AGM and for this purpose, the Company has appointed NSDL for facilitating voting through electronic means. The AGM notice inter-alia, mentions the process and manner of remote e-voting and e-voting during AGM and instructions for participating in the AGM along with the instructions with regard to login credential for members holding shares in physical form or in demat forms who have not registered their e-mail addresses either with the Company/DP The voting rights by remote e-voting/e-voting of the members shall be in proportion to their shares in the paid-up equity share capital of the Company as on cut-off date i.e. Wednesday 21st August, 2024.

All the members are informed that (a) the business as set out in the notice of 40" AGM may be transacted through voting by electronic means; (b) the remote e-voting shall commence on Saturday, the 24th August, 2024 at 9:00 A.M.; (c) the remote e-voting shall end on Tuesday, the 27th August, 2024 at 5:00 P.M.; (d) the cut-off date for reckoning the rights of Members for remote e-voting/ e-voting is Wednesday, the 21st August, 2024; (e) the remote e-voting shall not be allowed after 5:00 P.M. on Tuesday, the 27th August, 2024; (f) E-voting shall also be made available during the 40th AGM; (g) the members who have cast their vote on resolution(s) by remote e-voting prior to the AGM will also be eligible to participate at the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote again during the 40" AGM; (h) person whose name is recorded in the register of Members/Beneficial Owners maintained by the depositories as on cut-off date i.e Wednesday, 21st August, 2024 shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting and e-voting at the AGM; (i) Persons who have acquired shares and become members of the Company after the notice has been sent electronically and holding shares as on the cut-off date i.e. Wednesday, the 21st August, 2024 may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.com or admin@mcsregistrars.com; and (j) in case of queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members at the 'downloads' section of www.evoting.nsdl.com or contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL Trade World, 'A' wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai- 400013, at evoting@nsdi.com call on No. 022 48867000 who will also address the grievances connected with the electronic voting. Members may also e-mail to the Company Secretary at compliance officer@indiaglycols.com or send a letter at the Head office at Plot No. 2-B, Sector 126, Noida- 201304, Uttar Pradesh. The Company has appointed Shri Ashish Saxena (C.P. No.7096) of Ashish Saxena & Co., Company Secretaries, Ghaziabad as the scrutinizer to scrutinize the e-voting and

remote e-voting process in fair and transparent manner.

Place: Noida, U.P.

Dated: 3" August, 2024

For India Glycols Limited Ankur Jain Company Secretary

PROCESS IS THE PUNISHMENT Kerala landslides:

People are so fed up with judicial process, they want settlement: CJI

Lok Adalats can be alternative dispute redressal forums

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, August 3

PEOPLE GET"SO fedup"with the matters of courts that they just want a settlement, Chief Justice of India DY Chandrachud said on Saturday while highlighting the role of Lok Adalats as alternative dispute redressal mechanisms.

Lok Adalats are forums where disputes and cases pending in courts or at prelitigation stage are settled or compromised amicably.

No appeal against the mutually accepted settlement can be filed.

"Log itna trast hojate hain court ke mamlon se wo koi bhi settlement chahte hain...Bas court se dur kara dijiye (Peopleareso fed up with the mat-



Chief Justice of India DY Chandrachud addresses the end of special Lok Adalat week to celebrate 75 years of Supreme Court of India, in New Delhi

ters of the court that they just want a settlement). This process is the punishment and that is a cause of concern for all of us as judges," Chan-

drachud said at the commemoration of the special Lok Adalat week at the Supreme Court.

HE SAID A similar situation

tremendous support and cooperation from everyone including the Bar and the Bench in setting up of Lok Adalat at every stage.

Chandrachud said when the panels for the Lok Adalat were constituted, it was ensured that every panel would consist of two judges and two members of the Bar.

"The purpose behind doing this was to give ownership to the advocates over the institution because this is not an institution which is only run by the judges, and this is not the institution of the judges, for the judges, by the judges,"he said.

There is so much that we learn from each other. We learnt from the advocates about how much command they have over little procedural issues," the CJI said. Chandrachud said he genuinely felt that the Supreme Court may be located in Delhi but it is not the Supreme The CJI said he got Court of Delhi. It is the

PM: Food-surplus India now

aiding global food security

FROM THE FRONT PAGE

Supreme Court of India, he said. "Since I took over as the CJI, we have made efforts to bring officers from all over the country in the registry. They bring great amount of inclusion and diversity," he said.

The CJI said the special Lok Adalat began with seven benches initially as "we were sceptical if we would be successful". "By Thursday we had 13 benches and there was so muchwork,"he said."Purpose of Lok Adalathas been to take justice to the homes of people and ensure people that we are constant presence in their lives,"Chandrachud said.

Theweek-long special Lok Adalat, celebrating 75 years of the Supreme Court, began with the aim to "facilitate amicable settlements of suitablepending cases", in matters that have "elements of settlement". The top court held the special Lok Adalat till August 3 in an effort to reduce the pendency of cases.

Hunger-free world by 2030 unlikely: German economist

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, August 3

Death toll

increases

PRESS TRUST OF INDIA

tion said on Saturday.

Wayanad (Kerala), August 3

THE DEATH TOLL in the

Wayanad landslides increased

to 218, the district administra-

women and 30 children, the

administration said in a state-

ment. Of the 218 bodies recov-

ered from the landslides-hit

areas, 152 have been identified

by relatives, it said. It further said

that 143 body parts have also

that autopsies of 217 bodies and

143 bodyparts have been per-

formed and 119 remains were

handed over to next of kin.

Besides these, 518 people were

admitted to hospitals and of

them 89 are undergoing treat-

Pinarayi Vijayan said that the

search and rescue operations

which began on July 30 have

He also said that 206 people

Kerala Chief Minister

ment, the statement said.

reached the final stages.

are still missing.

Theadministration also said

been recovered till date.

The 218 dead include 90

to 218

UNITED NATIONS' GOAL of creating a hunger-free world by 2030 most likely will not be achieved, an eminent German agriculture economist said on Saturday. Addressing the 32nd International Conference of Agricultural Economists(ICAE),professor of agricultural economics and director of the Center for Development Research (ZEF), University of Bonn, Germany, Martin Qaim further said some forms of malnutrition

are even on the rise globally. "At present, we have widespread hunger and malnutrition around the world, seriously hampering development. "Our goal of a world without hunger will most likely not be achieved by 2030," he said. Qaim said climate change and geopolitical tensions are exacerbating hunger and malnutrition problems. "And we can not ignore that our food systems themselveswere contributing significantly to the dimate crisis and several other environmental problems,"he said.



TITAGARH RAIL SYSTEMS LIMITED (Formerly TITAGARH WAGONS LIMITED)

CIN: L27320WB1997PLC084819 Regd. Office: Poddar Point, 10th Floor, 113 Park Street, Kolkata - 700016.

Contact: +91 33 40190800, Fax: +91 33 40190823 Website: www.titagarh.in, Email: investors@titagarh.in NOTICE OF 27TH ANNUAL GENERAL MEETING &

E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the 27th Annual General Meeting ("AGM") of the Members of TITAGARH RAIL SYSTEMS LIMITED ('the Company') will be held on Tuesday, 27th August, 2024 at 11.00 A.M. (IST) through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") only, to transact the businesses as set forth in the Notice dated 30th July, 2024.

Members of the Company are hereby informed that despatch of the Notice of AGM and the Annual Report for the financial year ended 31st March, 2024 has been completed on 3rd August, 2024, in conformity with the regulatory

The Notice of the AGM and the Annual Report of the Company for the financial year ended 31st March, 2024, are available on the Company's website at www.titagarh.in and on the websites of National Stock Exchange of India Limited (NSE) www.nseindia.com and BSE Limited (BSE) www.bseindia.com where the Company's shares are listed. The Notice of the AGM is also available on the e-voting website of National Securities Depository Limited (NSDL) In terms of provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 ('Act') read

with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Listing Regulations), the Company is providing facility for voting by electronic means (e-voting) through remote e-voting (i.e. facility to cast vote prior to the AGM) and also e-voting during the AGM to its members to enable them to exercise their right to vote on resolutions proposed to be passed at the AGM. The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) as agency authorised for e-voting purposes. The detailed instructions for e-voting is provided in the

The remote e-voting will commence on Friday, 23rd August, 2024 at 9.00 a.m. (IST) and will end on Monday, 26th August, 2024 at 5.00 p.m. (IST) and thereafter the remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting. Members who cast their votes by remote e-voting may attend the AGM but will not be entitled to cast their vote again.

Only those Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e. Tuesday, 20th August, 2024, will be entitled to cast their votes by remote e-voting or e-voting during the AGM. Those who are not Members on the cut-off date should accordingly treat the AGM Notice for information purpose only Any person holding shares in physical form and persons who become Members

of the Company after despatch of Notice of the AGM and holding shares on or before the cut-off date may write to NSDL at evoting@nsdl.co.in or to Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd., the Registrar & Share Transfer Agent (RTA) at mdpldc@yahoo.com or the Company at investors@titagarh.in requesting for user ID and password for remote e-voting or e-voting during the AGM. Further details in this regard is provided in the Notice. Members holding shares in physical mode and who have not registered

updated their email addresses with the Company are requested to update their email addresses and other KYC details by submission of Form ISR-1 duly filled and signed and other relevant forms and supporting documents with the RTA at mdpldc@yahoo.com and the Company at investors@titagarh.in. Members holding shares in dematerialized mode are requested to register/update their email addresses with the relevant Depository Participants as per process advised by the Depository Participants

For detailed instructions on e-voting and joining the virtual AGM of the Company members are requested to carefully read the AGM Notice.

In case of any query / grievance in respect of any of the matters referred to above, Members may contact: Mr. Amit Vishal, Assistant Vice President, NSDL Trade World, 'A' Wing. 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013 at telephone nos. 022-4886 7000 or 022-2499 7000 or at e-mail ID at amitv@nsdl.co.in or alternatively may write to the secretarial team of the Company at investors@titagarh.in. The Company has appointed Shri Sushil Goyal of M/s. Sushil Goyal & Co;

Company Secretaries, having Certificate of Practice No. 8289, as the scrutinizer to scrutinize the entire e-voting process in a fair and transparent manner. The Results of voting will be declared within two working days from the conclusion of the AGM. The declared Results, along with the Scrutinizer's Report, shall be placed on the Company's website at www.titagarh.in and will be disclosed to the Stock Exchanges where the Company's shares are

Pursuant to Section 91 of the Act and Regulation 42 of the Listing Regulations, Notice is hereby given that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, 21st August, 2024 to Tuesday, 27th August, 2024 (both days inclusive) for the purpose of AGM and dividend.

listed and on NSDL's e-voting website.

Place : Kolkata

Date: August 3, 2024

For Titagarh Rail Systems Limited (formerly Titagarh Wagons Limited)

Dinesh Arya Company Secretary & Chief Compliance Officer

For big hotel brands, boutique is beautiful

"Immersing experiences that create unforgettable memories through facilitated, yet authentic programmes or initiatives is expected to remain a market driver and gain even more in popularity. This is reflected in our growing pipeline for SeleQtions," Singh added. SeleQtionsfeatures

hotels that offer a distinctive experience to guests, with each hotel having a distinct historical, geographical, cultural or artistic stamp. From historical hotels in Sawai Madhopur and Ramgarh in Rajasthan, Ooty and Coonoor in Tamil Nadu to city hotels like President in Mumbai or The Connaught in Delhi, each one has its own legacy. The pandemic turned many things on their head, and homestays and experiences intimate became an essential part of travel. With domestic tourism booming and millennials demanding the unusual, coupled with a will to spend, terms like intimate, personalised, unique became an inherent part of the travel checklist. And while independent boutique hotel brands have been aplenty since long, the big fish have far deeper pockets and expertise to offer not only unique locations, but crafted experiences as well. So be it a location that

takes you far from the madding crowds or a musical tune or a fragrance created for a particular travellers property, encounter what is certainly novel and distinctive.

As ITC chairman Sanjiv of travel? IHCL's Singh Puri had told FE at the answers this with: "Leisure for NPAS launch of their Colombo property in April when asked about the boutique brands: "The youth today are looking to explore new places, and experience new things. Our Storii and Mementoes brands focus mainly on such experiences, and endeavour to attract the younger generation with offerings." premium Marriott International has introduced its boutique brand of Tribute in India with three properties — one in Bengaluru and two in Kochi — with another signed for Ballard Estate in Mumbai in agreement with the Balwa Group that is expected to open in March 2026. Commenting on the brand, Ranju Alex, area vicepresident, South Asia, Marriott International, said: "The growing demand for independent hotel experiences spans across not only leisure travellers, but business travellers as well. Positioned in a prime

is prevalent in several developing countries in Asia, making India's model replicable. On the country's 15 agro-climactic zones, Modi said,"Be it farming on the land, the Himalayas, in the desert, water-scarce regions or coastal areas, this diversity is crucial for global food security and makes India a ray of hope in

theworld." Modi said India has provided 1,900 new dimateresilientvarieties of crops in the past 10 years and ispromoting chemical-free natural farming. He said the country is moving towards achieving the 20% ethanol blending targetin petrol.He gave examples of rice varieties in India that require 25% less water than traditional varieties and the emergence of black rice as a

gems for those who value

and crave a connection with

the community when

travelling." Sharing the same

sentiment at the time of

signing a deal with Tree of

Life, Puneet Chhatwal,

managing director & chief

executive officer, IHCL, had

said, "With the rising trend

of experiential travel,

Tree of Life Resorts & Hotels

offers our discerning guests

unique travel experiences in

including in tier II and III

cities. This partnership is in

line with our vision to

expand our brandscape to

newer formats which

cater to the ever-evolving

travel and more importantly

experiential travel is a

growing trend. It will be

characterised by greater

sustainability, personalised

experiences and new forms

of exploration. Today's

guests are looking at more

than just a good hotel

accommodation — they

travel to learn something

new and experience a new

culture — a distinct

immersive stay experience

that is hyperlocal and

magnifies local culture."

Byju's lenders

seek to block

BCCI payment

filings that the money was

spent, but has failed to pro-

Ravindranhinted in court

So, is boutique the future

authentic

offbeat

travel needs."

experiences

destinations

conference theme is 'transformation towards sustainable agri-food system, and it is jointly organised by Agricultural Economics Research Association (India), the Indian Society of Agricultural Economics, the Indira Gandhi Institute of court documents.

Manipur, Assam and

Meghalaya is the preferred

choice due to its medicinal

value," he said. This year's

court is likely to cause him and the other directors, including his brother Byju, to be reinstated, according to The missing money is at the heart of a dispute between lenders owed \$1.2 billion and the startup founded by entrepreneur Byju Raveendran. The cash belongs to a bankrupt shell company, Byju's Alpha Inc, which is affiliated with Think & Learn and was taken

over by the lenders after their

SBI net profit flat at 1% on higher provisions

loan defaulted.

Net NPA of the bank stood at 0.57% as of June 30, as against 0.71% as of June 30, 2023. In absolute terms, gross NPAs came down to ₹84,226.04 crore as on June 30, from ₹91,327.84 croreas on June 30, 2023. The net NPA fell to ₹21,554.69 crore as of June 30, from ₹22,995.37 crore as of June 31,2023. The slippage ratio of bad loans for Q1FY25 improved by 0.1% at 0.84%.

Lakshya's secret ingredient: Mother's noodle soup

vide enough documentation "I have a very high metabto verify the claim. He is one olism so even if I eat a little bit of three directors of Think & extra I won't gain weight. But Learn — which operates the for me it's important to keep Byju's brand — who were eating. Because if I don't eat and still train at a very high recently replaced by a trustee as part of the involuntary case intensity, I tend to lose weight. I have to really focus filed in India, according to US court documents. Ravinon eating the right protein, dran's victory in the Indian eating good carbs in

New Delhi



Development Research, the Indian Council of Agricultural Research, and the International Food Policy Research Institute, About 1,000 delegates from around 75 countries are par-

The conference would deliberate on facing global challenges such as climate change, natural resources degradation, rising cost of production and conflicts.

ticipating in the conference.

between,"he said.

physical conditioning has propped up his strength and his VO2 Max score reads a cool 62, a large part of his fitness was down to the diet in the years leading up to this Olympics. Sen, even when travelling without family, lugs his smoothie maker to every tournament. "Even if I have an early session of 6 am, at 5.30 I have a good fruit smoothie with oatmeal. Or

with almond milk, dry fruits,

and then regular breakfast

and protein shakes post train-

ing. Afternoons it's more like

3-4 moderate meals, not one

While somehigh intensity

heavy meal,"he had said. Alarge part of preparing his psyche for the Games was to make him learn to adapt and he learnt to chew on "chicken that tasted sweet" despite intensely disliking it.

"If I don't like something, the nutritionist suggests alternatives. Then if the stomach is happy, then the mood is happy," Lakshya said before adding that he can eat anything other than karela.

Shuttlers are always travelling, and he was trained to never getattached to Indian food."I'm OK to eat other food. I don't eat Indian food. But carry protein bars, and local fruits we get there. But supplements and protein shakes I carry. The nutritionist was clear that we are not to eat any packed, processed food. It's not good to carry. So all that I avoid. Usually fresh food always,"he had said.

Nando's grilled chicken and potatoes for the dinner load-up at Birmingham when he won the Commonwealth Games. At Paris, he's stuck to Nirmala's cooking thewhole time. When asked if therewas a meal reserved for only after a possible medal, he would wave away any hint of a sacrifice. "I don't ever have cravings for ice cream or chocolate."

He had grown fond of

financialexp.epapr.in

location with upscale

amenities, this hotel will

highlight the city's hidden

मुख्यमंत्री ने पौध रोपण कर दिया

पर्यावरण संरक्षण का संदेश

पर्यावरण संरक्षण का संदेश दिया।

मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने

कहा कि आज उत्तराखंड के साथ ही

पूरे देश में हरेला पर्व मनाया जा रहा

है। सनातन संस्कृति में प्रकृति को मां

के रूप में पूजे जाने की परंपरा है। हम

किसी न किसी रूप में प्रकृति का

पूजन करते हैं, हरेला पर्व भी प्रकृति

की सेवा का पर्व है। उन्होंने कहा कि

हमारी धरोहर एवं प्रकृति का संरक्षण

जरूरी है। हरेला पर्व, प्रकृति को

संरक्षित करने का संकल्प लेने का पर्व

सम्मन

न्यायालय श्रीमान परगनाधिकारी.

सहायक कलक्टर महोदय, हल्द्वार्न

उत्तर उजाला ब्यूरो

शहीदों के प्रति सम्मान का उत्कृष्ट उदाहरण होगा सैन्यधाम:जोशी

गणेश जोशी ने शनिवार को देहरादून

सम्बन्ध विच्छेद सूचना

सर्वसाधारण को सूचित किय जाता है कि हमारा पुत्र आकाश भोटिया हमारा कहना नहीं मानता है वह गलत संगत में पड़ गया है, मादक पदार्थों का सेवन करता है.हमारी कोई सेवा टहल,दवा इलाज व मदद नहीं करता उल्टा हमें व अन्य परिजनों के तंग,परेशान, मारपीट करता है, हमारी चल-अचल सम्पत्ति को खुर्द बुर्द करने का प्रयास कर रहा है। हमें मानसिक, सामाजिक, शारीरिक व आर्थिक क्षति का सामना करना पड़ रहा है। इन कारणों से हमने अपने पुत्र आकाश भोटिया से सभी रिश्ते–नाते समाप्त कर अपनी चल-अचल सम्पत्ति से बेदखल कर उससे सारे सम्बन्ध विच्छेद कर दिये हैं। अब भविष्य में हमारा व अन्य परिजनों क उसके साथ कोई वास्ता सरोकार नही रहेगा, उसके द्वारा किये गये किसी भी कृत्य, लेनदेन, मुकदमे आदि का वह स्वयं जिम्मेदार होगा। **जगदीश** भोटिया पुत्र श्री भोटिया राम श्रीमती कमला देवी पत्नी श्री जगदीश भोटिया निवासीगण-198 गली विकास जगतपुरा/आवास थाना-ट्राजिंट कैम्प तहसील-रूद्रप्र जिला-उधमसिंहनगर (उत्तराखण्ड)

देहरादून। सैनिक कल्याण मंत्री स्थित गुनियाल गांव में सैन्यधाम धाम में 1734 शहीद जवानों के आंगन निर्माण स्थल का स्थलीय निरीक्षण कर संबंधित अधिकारियों को आवश्यक

> सैनिक कल्याण मंत्री गणेश जोशी ने निर्माणाधीन सैन्य धाम में म्यूजियम, ऑडिटोरियम और जहां शहीदों के नाम अंकित किए जाने हैं,उनके निर्माण कार्यों का जायजा भी लिया। मंत्री गणेश जोशी ने अधिकारियों को निर्माण से संबंधित आवश्यक दिशा निर्देश मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी द्वारा दिए गए 15 अक्टबर की डेडलाइन तक किसी भी हाल में निर्माण कार्य को पूर्ण करने के निर्देश दिए हैं। उन्होंने अधिकारियों को दिन रात कार्य कराने तथा निर्धारित समय सीमा के भीतर और निर्माण कार्यों की गुणवत्ता का विशेष ध्यान देने के भी निर्देश दिए।

सैनिक कल्याण मंत्री गणेश जोशी ने मीडिया में जारी बयान में कहा कि सैन्य धाम का निर्माण कार्य तेजी से चल रहा है। उन्होंने कहा शीघ्र ही सैन्य धाम प्रदेश की जनता को समर्पित किया जायेगा। उन्होंने कहा उत्तराखंड का पंचम धाम सैन्य धाम प्रदेश की जनभावनाओं से जुड़ा हुआ है। देशभर के स्मारकों के अध्ययन के बाद सैन्य धाम का निर्माण किया जा रहा है। सैन्य

🚺 इण्डिया ग्लाईकोल्स लिमिटेड

सी आई एन: L24111UR1983PLC009097

कार्यात्यः ए–1, इंडिस्ट्रियत एरिया, बाजपुर रोड, काशीपुर–244713, जिला उद्यम सिंह नगर, उ दूरभाषः +91 5947 269000/269500; फैक्सः +91 5947 275315/269535

ई-मेल: compliance.officer@indiaglycols.com; वेबसाइट: www.indiaglycols.com

40वीं वार्षिक आम बैठक

ई-वोटिंग जानकारी और बुक क्लोजर की सूचना

रतदुद्वारा सूचित किया जाता है कि इंडिया ग्लाईकोल्स लिमिटेड (''कम्पनी'') के सदस्यों की 40वीं वार्षिक

आम बैठक (''ए जी एम'') **बुधवार, 28 अगस्त, 2024 को प्रात: 11.00 बजे विडियो कॉन्फ्रेंसिं**ग

(''**वी सी'')/अन्य ऑडियो विडियो माध्यमों (''ओ ए वी एम'') सुविधा** के माध्यम से सूचना में निर्धारित

कारोबार के निष्पादन के लिए आयोजित की जाणी। कम्पनी अधिनियम, 2013 (''अधिनियम'') के लाग

प्रावधानों और उसके अंतर्गत निर्मित नियमों तथा सेबी (सूचीबद्धता बाध्यताएँ एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएँ

विनियम, 2015 (''सेबी सचीबद्धता विनियम'') के साथ पठित कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय दारा जारी कि

गये सामान्य परिपत्र सं. 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021, 19/2021, 02/2022

10/2022 एवं 09/2023 क्रमशः दिनांक 8 अप्रैल. 2020. 13 अप्रैल. 2020. 5 मई. 2020. 13

जनवरी, 2021, 8 दिसम्बर, 2021, 5 मई, 2022, 28 दिसम्बर, 2022 एवं 25 सितम्बर, 2023

''एम सी ए परिपत्रों'') तथा भारतीय प्रतिभति और विनिमय बोर्ड दारा जारी परिपत्र सं. सेबी/एचओ

तीएफडी/सीएमडी/सीआईआर/पी/2020/79, सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी/सीआईआर,

पी/2021/11, सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी/सीआईआर/पी/2022/62, सेबी/एचओ

सीएफडी/पीओडी-2/पी/सीआईआर/2023/4 एवं सेबी/एचओ/सीएफडी-पीओडी-2/पी

सीआईआर/2023/167 क्रमशः दिनांक 12 मई, 2020, दिनांक 15 जनवरी, 2021, 13 मई, 2022

5 जनवरी, 2023 एवं 7 अक्टूबर, 2023 (''सेबी परिपत्रों'') के अनुपालन में आम स्थल पर सदस्यों की

भौतिक उपस्थिति के बिना ए जी एम वी सी/ओ ए वी एम के माध्यम से आयोजित की जाएगी। ए जी एम

का अनुमानित स्थल पंजीकृत कार्यालय अर्थात् ए- 1, इंडस्ट्रियल एरिया, बाजपुर रोड, काशीपुर-244713

एम सी ए परिपत्रों और सेबी परिपत्रों के अनुपालन में, 40वीं एजीएम की सूचना और वित्तीय वर्ष

2023-24 के लिए वार्षिक रिपोर्ट जिसमें अन्य बातों के अतिरिक्त 31 मार्च, 2024 को समाप्त वित्तीय वर्ष

के लिए कम्पनी के लेखापरीक्षित वित्तीय विवरण (समेकित वित्तीय विवरण सहित), उस पर लेखापरीक्षकों एव

बोर्ड की रिपोर्ट शामिल है, उन सभी सदस्यों को केवल ई-मेल के माध्यम से भेज दी गई है जिनके ई-मेल

पते कम्पनी/रजिस्टार एवं शेयर टांसफर एजेंट या उनके संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट (''डी पी'') के पार

पंजीकृत हैं और इसे भेजने का कार्य शुक्रवार, 2 अगस्त, 2024 को पूरा कर लिया गया है। 40वीं ए जी एम की

सूचना और वार्षिक रिपोर्ट कम्पनी की वेबसाइट <u>www.indiaglycols.com</u>, नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटर्र

लिमिटेड (''एन एस डी एल'') की वेबसाइट $\underline{\mathsf{www.evoting.nsdl.com}}$ और स्टॉक एक्सचेंजों, बीएसई

लिमिटेड की वेबसाइट <u>www.bseindia.com</u> एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट

www.nseindia.com पर भी उपलब्ध है। सदस्यगण जिन्हें 40वीं ए जी एम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट

प्राप्त नहीं होती है, वे इसे कम्पनी की वेबसाइट से डाउनलोड कर सकते हैं या कम्पनी सचिव को ई–मेल

इसके अलावा, सदस्यगण वित्त वर्ष 2023–24 के लिए वार्षिक रिपोर्ट निम्नलिखित लिंक से सीधे प्राप्त

सदस्यगण जिन्होंने अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं कराया है वे नीचे दिये गये निर्देशों का पालन करवे

से भेजकर अपना ई-मेल पता पंजीकृत/अपडेट कराएं।

आईडी भेजकर अपना ई-मेल पता पंजीकृत/अपडेट कराएं।

एतदद्वारा यह भी सुचित किया जाता है कि अधिनियम की धारा 91 के साथ पठित उसके अधीन लागू नियम

और सेबी सूचीबद्धता विनियम के विनियम 42 के अनुसरण में वित्तीय वर्ष 2023–24 के लिए 28 मई, 2024

को आयोजित अपनी बैठक में निदेशक मंडल द्वारा की गई अनुशंसा के अनुरूप 31 मार्च, 2024 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए अंकित मूल्य रु. 10/– प्रत्येक के रु. 8/– प्रति इक्विटी शेयर (अर्थात् @ 80%) लामांश

की अनुशंसा के अनुरूप लाभांश के भुगतान के लिए सदस्यों की योग्यता के निर्धारण और ए जी एम के प्रयोजन

हेतु कम्पनी के सदस्यों का रजिस्टर और शेयर ट्रांसफर बुक **बृहस्पतिवार, 22 अगस्त, 2024 से बुधवार**,

28 अगस्त, 2024 तक (दोनों दिवस शामिल) बंद रहेंगे। लाभांश, यदि ए जी एम में घोषित किया जात

भौतिक प्रारूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे

सदस्य का नाम, फोलियो नम्बर एवं सदस्य का पता, पैन कार्ड की

स्व–सत्यापित प्रति, आधार कार्ड की स्व–सत्यापित प्रति और शेयर प्रमाणपत्र

(आगे एवं पीछे) की प्रति वर्णित करते हुए हस्ताक्षरित अनुरोध पत्र की कॉपी

के साथ लिखित अनुरोध एम सी एस शेयर ट्रांसफर एजेंट लिमिटेड

(''आर टी ए''), एफ–65, प्रथम तल, ओखला इंडस्ट्रियल एरिया, फेज–1,

नई दिल्ली–110020 या ई–मेलः <u>admin@mcsregistrars.com</u> के माध्यम

डिमेटिरियलाइज्ड प्रारूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि

वे भौतिक धारिता के अंतर्गत उपरोक्त वर्णित प्रक्रिया का पालन करके क्लाइंट

मास्टर कॉपी या समेकित डिमेट खाता विवरण की स्व–सत्यापित स्कैन कॉपी के साथ फोलियो नं. के स्थान पर 16 अंकों वाली डीपीआईडी एवं क्लाइंट

https://www.indiaglycols.com/wp-content/uploads/annual-report-2023-24.pd

वित्तीय वर्ष 2023–24 की वार्षिक रिपोर्ट प्राप्त करने हेतु ई–मेल का पंजीकरण कराएं

compliance.officer@indiaglycols.com पर लिख सकते हैं।

की मिट्टी और प्रदेश की 28 पवित्र निर्माण कार्यों का जायजा लेते हुए निदयों का जल अमर जवान ज्योति के मख्य स्तंभ में प्रतिस्थापित की गई है। इसके अतिरिक्त सैन्य धाम में लाईट एण्ड साउण्ड शो, म्यूजियम व ऑडिटोरियम टैंक, जहाज और 120 फीट ऊंचा तिरंगा झंडे के साथ ही अन्य सैन्य उपकरण भी रखें जाएंगे। उन्होंने कहा भारतीय सेना में जिन दो सैनिकों की पुजा की जाती है, बाबा हरभजन सिंह और बाबा जसवंत सिंह का मंदिर दिए। मंत्री ने मौके पर उपस्थित का निर्माण सैन्य धाम में किया जा रहा संबंधित विभाग के अधिकारियों को है। मंत्री ने कहा देश के प्रथम सीडीएस बिपिन रावत के नाम पर सैन्य धाम का मुख्य गेट बनाया जा रहा है। यह सैन्य धाम शहीदों के प्रति सम्मान का उत्कृष्ट उदाहरण होगा,जिससे हमारे यवा आने वाले युगों-युगों तक इन शहीदों को याद कर प्रेरणा ले सकेंगे।

सम्मन

न्यायालय श्रीमान सहायक कलक्टर महोदय, कालाढूंगी जिला नैनीताल

रा. वाद संख्या- 27/94 सन् 2022-23

वादिनी- गंगा देवी पत्नी स्व. श्री इन्द्र सिंह, निवासी ग्राम कालाढुंगी बन्दोबस्ती, तहसील कालाढूंगी, जिला नैनीताल

बनाम प्रतिवादी- कालू सिंह आदि

राम सिंह, 7. दलीप सिंह पुत्र श्री

सोबन सिंह, 8. हरीश सिंह पुत्र श्री

खड़क सिंह, 9. राम सिंह पुत्र श्री

ध्यान सिंह, 10. सुभाष चन्द्र पुत्र श्री

कृष्ण, 11. झुंगर सिंह पुत्र श्री हिम्मत

सिंह, 12. धना कैड़ा पत्नी श्री जगत

सिंह, 13. कुन्दन सिंह पुत्र श्री जमन

सिंह, 14. अजीत सिंह पुत्र श्री भूपेन्द्र

सिंह, 15. नन्दी देवी पत्नी श्री नाथू

सिंह, 16. सुरेश सिंह पुत्र श्री नाथू

सिंह, 17. नर सिंह पुत्र श्री माधो सिंह,

18. रघुवर दत्त पाण्डे पुत्र श्री

पूर्णानन्द, 19. राम दत्त जोशी पुत्र श्री

कान्ती बल्लभ, 20. नारायण सिंह पुत्र

श्री रूद्र सिंह, 21. नीमा पाण्डे पत्नी

श्री प्रदीप कुमार, 22. लीला देवी

पत्नी श्री ख्याली सिंह, 23. लक्ष्मी

देवी पत्नी दान सिंह, 24. मंजू देवी

पत्नी श्री जीवन चन्द्र, 25. तारा देवी

पत्नी जीवन चन्द्र, 26. भगवती भट्ट

पत्नी श्री देवेन्द्र चन्द्र, 27. गीता भट्ट

पत्नी श्री भूपाल दत्त, 28. दलीप सिंह

पुत्र श्री केसर सिंह, 29. पूर्णिमा रावत

पत्नी श्री गोविन्द सिंह, 30. आनन्दी

देवी पत्नी श्री खड़क सिंह, 31.

किशन सिंह पुत्र श्री पिरोज सिंह, 32.

कुन्ती देवी पत्नी श्री कुन्दन सिंह, 33.

महेन्द्र सिंह पुत्र श्री कुन्दन सिंह, 34.

राजेन्द सिंह पुत्र श्री कुन्दन सिंह, 35.

रमेश सिंह पुत्र श्री कुन्दन सिंह, 36.

नन्दन सिंह पुत्र श्री कुन्दन सिंह, 37.

अन्जू सिंह पत्नी श्री सत्यभान सिंह,

38. जितेन्द्र कुमार पुत्र श्री बालस्वरूप

सिंह, 39. ममता नेगी पत्नी कुन्दन

सिंह नेगी, 40. दमयन्ती बिष्ट पत्नी

दलीप सिंह बिष्ट, 41. चन्द्र प्रकाश

पडलिया पुत्र रमेश चन्द्र पडलिया,

42. नवीन सिंह बिष्ट पुत्र भगवान सिंह

बिष्ट, 43. भूपेन्द्र सिंह पुत्र श्री डिगर

सिंह, 44. मंजू जैन पत्नी सुनील

कुमार जैन, 45. हरीश चन्द्र जोशी पुत्र

गोविन्द बल्लभ जोशी, 46. लीला

बोरा पत्नी श्री दलीप सिंह बोरा, 47.

इन्द्रा देवी पत्नी श्री जगत सिंह, 48.

नवीन चन्द्र शर्मा पुत्र राम दत्त शर्मा,

49. देवकी देवी पत्नी राम दत्त शर्मा,

50. प्रेमा देवी पत्नी सन्तोष कुमार,

51. अभिषेक अग्रवाल पुत्र महेश

चन्द्र, 52. विपुल अग्रवाल पुत्र महेश

चन्द्र, 53. दलीप सिंह पुत्र सोबन

सिंह, 54. श्रीमती ममता वर्मा पत्नी

श्री रविशंकर वर्मा, 55. श्रीमती धना

कैड़ा पत्नी श्री जगत सिंह कैड़ा, 57.

हरेन्द्र सिंह बिष्ट पुत्र नारायण सिंह

बिष्ट, 58. श्रीमती दीपा देवी पत्नी

बलजीत सिंह, 59. बसन्ती देवी पत्नी

खड़क सिंह, 60. मोहन सिंह सिराड़ी

पुत्र श्री मदन सिंह सिराड़ी, 61. शंकर

सिंह भण्डारी पुत्र श्री भगवान सिंह,

62. कुन्दन सिंह पुत्र श्री नाथू सिंह,

63. श्रीमती हंसी देवी पत्नी श्री गणेश

दत्त, 64. श्रीमती नारदी देवी पत्नी श्री

राम सिंह, 65. सिद्धान्त सिराड़ी पुत्र

श्री हरीश सिंह सिराड़ी, 66. हरीश

कुमार दास पुत्र श्री उदयकृष्ण दास,

67. जानकी मनोज भंडारी पत्नी श्री

मनोज भंडारी, 68. तारा देवी पत्नी श्री

पीताम्बर दत्त, 69. दीपा देवी पत्नी श्री

जीवन सिंह, 70. ललिता देवी पत्नी

श्री हरीश चन्द्र, 71. इन्दू देवी पत्नी

विजय पाण्डेय, निवासी कालाढूंगी

बन्दोबस्ती, तहसील कालाढुंगी जिला

अधिकारी/नगर पंचायत कालाढूंगी,

ह.द. १७६ ज.उ. अधिनियम।

जाता है कि वादिनी द्वारा आपके

विरूद्ध उक्त खाता बंटवारा वाद प्रस्तुत

हरगाह आपको सूचित किया

अधिशासी

72.

नैनीताल.

जिला नैनीताल

सम्मन बनाम प्रतिवादीगण- 1. सन 2020-21 कालू सिंह पुत्र श्री मोती सिंह, 2. वादिनी- श्रीमती नीतू अग्रवाल पर्ल देवेन्द्र प्रसाद पुत्र श्री लीलाधर, 3. राम श्री सचिन अग्रवाल, निवासी-ग्राम सिंह पुत्र श्री श्याम सिंह, 4. नर सिंह पुत्र श्री माधो सिंह, 5. शेर सिंह पुत्र श्री राम सिंह, 6. मोहन सिंह पुत्र श्री

जिला नैनीताल।

रा. वाद संख्या: 22/1740

हल्द्वानी मल्लीख तहसील हल्द्वानी, बनाम **प्रतिवादीगण**- 1. उषा शर्मा पत्नी ओमदत्त शर्मा, 2. संदीप कुमार सुखीजा पुत्र राजकुमार सुखीजा, 3. राजकुमार सुखीजा पुत्र हंसराज सुखीजा, 4. भोजराज पुत्र दर्शनलाल, 5. सतीश कुमार नरुला पुत्र स्व. नाथूराम, 6. सुशील कुमार नरुला पुत्र स्व. नाथूराम, ७. सुनैना नरुला पत्नी स्व. सुनील कुमार, ८.करन नरुला पुत्र स्व. सुनील कुमार, १. पंकज आनन्द पुत्र राम स्वरूप आनन्द, 10. नीरज कुमार आनन्द पुत्र रामस्वरूप आनन्द, 11. श्रीमती लता जायसवाल पत्नी स्व जायसवाल पुत्र स्व. अनिल कुमार 13. जयेन्द्र जायसवाल पुत्र स्व. अनिल कुमार, 14. हरीश आहूजा, 15. अनिल आहूजा, 16. सचिन आहूजा पुत्रगण स्व. हरीमोहन आहूजा, 17. गुंजन सपरा पुत्र स्व. नरेश कुमार सपरा, 18. श्रीमती पवन आनन्द पत्नी रामस्वरूप, 19 रामस्वरूप आनन्द पुत्र किशन लाल आनन्द, 20. उषा शर्मा पत्नी ओमदत्त शर्मा, 21. रमेश सडाना पुत्र स्व. गंगा किशन सडाना, 22. गलशन सडान पुत्र स्व. गंगा किशन सडाना, 23 महेश कुमार आहुजा, 24. जितेन्द्र कुमार आहुजा पुत्रगण मदन लाल आहुजा, 25. जितेन्द्रपाल सिंह पुत्र सरजीत सिंह, 26. गजेन्द्रपाल सिंह पुत्र कुलवन्त सिंह, 27. योगेश चन्द्र शर्मा पुत्र शंकर दत्त शर्मा, 28. मानव ढींगरा पुत्र प्यारा चन्द्र, 29. विनीता ढींगरा पत्नी प्यारा चन्द्र, 30. कल्पना राजपाल पत्नी देशबन्धु राजपाल, 31. अश्विनी राजपाल, 32. अवनीश राजपाल पुत्रगण देशबन्धु राजपाल, 33. अनमोल आहुजा पुत्र जितेन्द्र कुमार आहू, 34. अवनीश आहूजा पुत्र महेश कुमार आहूजा, समस्त निवासीगण ग्राम हल्द्वानी मल्ली,

तहसील हल्द्वानी, जिला नैनीताल। हरगाह आपको सूचित किया जाता है कि वादिनी द्वारा आपके विरूद्ध इस न्यायालय में धारा 229 (बी.) ज.वि. एवं भूमि सुधार अधिनियम का वाद दायर किया है। जो दर्ज रजिस्टर कर लिया गया है। जिसमें दिनांक 03.09.2024 की तिथि नियत है। आप उक्त तिथि को न्यायालय में स्वयं या अधिवक्ता के माध्यम से उपस्थित होकर पैरवी करें। अन्यथा उक्त वाद आपके विरूद्ध एकतरफा सुना एवं निर्णीत कर दिया

आज दिनांक 03 माह 08 सन् 2024 को मेरे न्यायालय की मुहर एवं हस्ताक्षर से जारी किया गया।

जायेगा।

आज्ञा से- सहायक कलक्टर प्रथम श्रेणी हल्द्वानी, जिला नैनीताल

हरेला प्रकृति के संरक्षण का संकल्प लेने का पर्व : धामी देहरादून। मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने शनिवार को श्री गुरूराम राय इंटर कॉलेज, मोथरोवाला, देहरादून में उत्तराखण्ड के लोकपर्व 'हरेला' के उपलक्ष्य में आयोजित वृक्षारोपण कार्यक्रम में प्रतिभाग किया। इस अवसर पर उन्होंने पौधा रोपण कर

लिए व्यापक स्तर पर ऑफ़ लिविंग पर फोकस किया जा ड्रेनेज का कार्य गतिमान है। रेस्टकैंप करना रहा है। प्रधानमंत्री के नेतृत्व में राज्य एवं भंडारीबाग फ्लाईओवर पर 37 आवश्यक है। प्रदेश के किसी भी हिस्से में जन सुविधाओं के विस्तार के लिए कई महत्वपूर्ण निर्णय ले रही है। आपदा से संपूर्ण राज्य

प्रभावित होता है। वनों की कटाई, जल स्रोतों का दूषित होने जैसी समस्याएं हमारे सामने है, पौधारोपण ही है। उन्होंने कहा प्रधानमंत्री नरेंद्र संपूर्ण देशवासियों से एक पेड़

पेड़-पौधे हमारे जीवन के अभिन्न मां के नाम लगाने का आग्रह किया है। मुख्यमंत्री ने कहा कि प्रधानमंत्री

मुख्यमंत्री ने कहा कि प्रकृति के नरेंद्र मोदी के नेतृत्व में देश हर क्षेत्र में का चौड़ीकरण का कार्य गतिमान है। संरक्षण और पर्यावरण का संतुलन तेजी से आगे बढ़ रहा है। भारत में 72 करोड़ की लागत से मेंहुवाला रखने के लिए जन सहभागिता से विकास के साथ पर्यावरण संरक्षण के क्लस्टर क्षेत्र में पेयजल आपूर्ति हेत् वृक्षारोपण करना होगा। वृक्षारोपण से क्षेत्र में अनेक कार्य हो रहे हैं। राज्य में कार्य गतिमान है। क्षेत्र में 600 करोड़ प्राकृतिक आपदाओं से बचाव होता ऑल वेदर रोड, हाईवे, रेलवे, की लागत से देहराखास, विद्याविहार,

स्मार्ट सिटी परियोजना के तहत ईज सरकार हर शहर के समग्र विकास एवं

मुख्यमंत्री ने कहा कि देहरादून शहर में सुगम यातायात, बाजार क्षेत्र का विकास किया जा रहा है। आने वाले समय में देहरादून दिल्ली एलिवेटेड रोड बनने के बाद देहरादून एवं आस-पास के शहरों में पर्यटकों की संख्या तेजी से बढ़ेगी। देहरादन में प्रिंस चौक से सहारनपुर चौक तक, मेंहुवाला मुख्य मार्ग के चौड़ीकरण एवं आढ़त बाजार के शिफ्टिंग, इंद्रेश अस्पताल से कारगी चौक तक सड़क

बीच व अन्य क्षेत्र में सीवर लाइन एवं करोड़ की लागत से कार्य हो रहा है।

मख्यमंत्री ने कहा कि देहरादन के मोथरोवाला क्षेत्र में नमामि गंगे योजना के तहत 15 एमएलडी की क्षमता से सीवर ट्रीटमेंट प्लांट का कार्य हो रहा है। उन्होंने कहा कि प्रधानमंत्री मोदी की प्रेरणा से सभी विकास कार्य तेजी

से आगे बढ़ रहे हैं। उत्तराखण्ड को देश का राज्य बनाने के लिए राज्य सरकार तेजी से सही दिशा में आगे बढ़ रही है, और इसका प्रमाण है कि सतत विकास लक्ष्यों के सूचकांक में राज्य ने देश में पहला स्थान प्राप्त किया है। उन्होंने कहा हमने पौधारोपण के साथ उनका संरक्षण भी करना है। राज्य सरकार ईकोलॉजी और इकोनॉमी के समन्वय के साथ विकास के पथ पर आगे बढ़ रही है।

स्टार्टअप संस्कृति और ड्रोन प्रौद्योगिकी पर कार्यशाला आयोजित

और उद्यमिता को बढावा देने के लिए आई हब दिव्यसंपर्क, आईआईटी रूडकी द्वारा समर्थित आई हब डीआईटी विश्वविद्यालय ने केंद्रीय विद्यालय हाथीबड़कला नं. डुड्ड के 11वीं और 12वीं कक्षा के छात्रों के लिए स्टार्टअप संस्कृति और ड्रोन विश्वविद्यालय के नेतृत्व में इंटरैक्टिव विजय नैथानी ने इस पहल के लिए प्रौद्योगिकी पर एक कार्यशाला का सत्र आयोजित किया गया।प्रोफेसर आयोजन किया। इस आयोजन का डा.प्रभा शंकर शर्मा ने ड्रोन में उद्देश्य छात्रों को साइबर फिजिकल (सीपीएस) स्टार्टअप विकसित करने के लिए जागरूकता पैदा करना और प्रेरित करना था जो पहाड़ी क्षेत्रों में चुनौतियों का समाधान

कार्यशाला में व्यवसाय शुरू करने ड्रोन के यांत्रिकी और परिचालन देहराद्न। युवाओं में नवाचार के मूल सिद्धांतों, नवाचार के महत्व और सीपीएस में नवीनतम प्रगति, वास्तविक समाधानों में उनके संभावित अनुप्रयोगों पर विशेषज्ञ डा. नफीस (एचओडी, अहमद इलेक्ट्रिकल और इलेक्ट्रॉनिक्स और संचार इंजीनियरिंग) डीआईटी नवीनतम प्रगति, विभिन्न उद्योगों में अत्याधुनिक उनके अनुप्रयोगों और इस क्षेत्र में संभावित कैरियर के अवसरों के बारे का एक अनूठा अवसर प्रदान किया में जानकारी प्रदान की।छात्रों ने है, जो निस्संदेह उन्हें रचनात्मक और व्यावहारिक गतिविधियों में नवीन रूप से सोचने के लिए उत्साहपूर्वक भाग लिया जिससे उन्हें प्रेरित करेगा।

पहलुओं को समझने का मौका मिला। इस कार्यक्रम में रचनात्मकता, समस्या-समाधान और दृढ्ता के को सफल स्टार्टअप में कैसे बदला जाए. इस पर भी चर्चा शामिल थी।

केंद्रीय विद्यालय के प्रधानाचार्य सराहना व्यक्त करते हुए कहा, इस कार्यशाला ने हमारे छात्रों को तकनीक उद्यमशीलता कौशल का पता लगाने

का नशा तस्कर दून में गिरफ्तार

लाखों की स्मैक के साथ बिजनौर

देहरादुन। नशा तस्करों को चिन्हित करते हुए उनके विरूद्ध कठोर वैधानिक कार्यवाही किये जाने हेतु सभी अधीनस्थों को निर्देश दिए गये हैं। जिसके अनुपालन में दून पुलिस द्वारा लगातार नशा तस्करों के विरूद्ध प्रभावी कार्यवाही की जा रही है। इसी ऋम में थाना पटेलनगर क्षेत्रान्तर्गत चैकिंग के दौरान पुलिस द्वारा मुखबिर की सूचना पर एक अभियक्त सलमान पुत्र सफीक निवासी ग्राम नूरपुर कस्बा इस्लाम नगर थाना नूरपुर जनपद बिजनौर उत्तर प्रदेश उम्र-27 वर्ष को विजिलेन्स रोड से गिरफ्तार किया गया,जिसके कब्जे से कुल 21ग्राम अवैध स्मैक बरामद की गई। अभियुक्त के विरुद्व थाना पटेलनगर पर मु.अ.सं.481/2024 धारा 8/21/29 एनडीपीएस एक्ट के तहत अभियोग

मेटा ने लांच किया इतिहास का सबसे बड़ा ओपन एआई मॉडल

(एआई) की दुनिया में एक लड़ाई चल रही है। एक तरफ ऐसी कंपनियां हैं जो अपने उन्नत सॉफ्टवेयर के पीछे डेटासेट और एल्गोरिदम को निजी और गोपनीय रखने में विश्वास करती हैं। दूसरी ओर ऐसी कंपनियां हैं जो जनता को यह देखने की अनुमति देने 3.1 405बी नाम का एक मॉडल में विश्वास करती हैं कि उनके परिष्कृत शामिल है, जिसके बारे में मेटा के एआई मॉडल के के पीछे आखिर क्या

सम्मन

न्यायालय श्रीमान परगनाधिकारी

सहायक कलक्टर महोदय, हल्द्वानी

बनाम

प्रतिवादी- सरकार आदि

सम्मन बनाम- 1. सुन्दर लाल पुत्र

हीरा बल्लभ, 2. चन्द्रशेखर जोशी एव

3. हरीश चन्द्र जोशी पुत्रगण शंकर

दत्त जोशी, निवासीगण गोरखपुर

मल्ला, तहसील हल्द्वानी, जिला

हरगाह आपको सूचित किया

जाता है कि वादी उपरोक्त द्वारा आपके

विरूद्ध इस न्यायालय में धारा 229

(बी.) ज.वि. एवं भूमि सुधार

अधिनियम का वाद दायर किया है।

जो दर्ज रजिस्टर कर लिया गया है।

जिसमें दिनांक 28.08.2024 की

तिथि वास्ते जवाबदावा नियत है।

आप उक्त तिथि को न्यायालय में स्वयं

या अपने अधिवक्ता महोदय के

माध्यम से उपस्थित होकर पैरवी करें।

अन्यथा उक्त वाद आपके विरूद्ध

एकतरफा सुना एवं निर्णीत कर दिया

आज दिनांक 03 माह 08 सन्

2024 को मेरे न्यायालय की महर एवं

आज्ञा से- सहायक कलक्टर प्रथम

श्रेणी हल्द्वानी, जिला नैनीताल

हस्ताक्षर से जारी किया गया।

जिला नैनीताल।

सन 2023-24

नैनीताल।

जायेगा ।

रा. वाद संख्या: 22/1762

वादी- गोविन्द बल्लभ जोशी

सूचना

मेरे पति के नेवी दस्तावेजों में मेरा नाम जानकी देवी जोशी, जन्मतिथि 9–7–1958 है। सही नाम जानकी जोशी जन्मतिथि 01-01-1960 है। जानकी जोशी पत्नी श्री हरीश चन्द्र जोशी, हल्द्वानी

बीच की लड़ाई के रूप में देखा जा

सकता है। हाल के सप्ताहों में फेसबुक

की मूल कंपनी मेटा ने बड़े एआई

मॉडल का एक नया संग्रह जारी करके

ओपन-सोर्स एआई के लिए बड़े

पैमाने पर लड़ाई लड़ी। इनमें लामा

कारपरिशन लि. निविदा सम्बन्धी सूचना

पूर्व में इस कार्यालय वे

पत्रांक- 1742/विविख/नै./टी-९ दिनांक 11-07-2024 प्रकाशित निविदा संख्या- 10/24-25, एवं 11/24-25 की बिक्री की तिथि 01-08-2024 तथा खुलने की तिथि 02-08-2024 निर्धारित की गयी थी। अपरिहार्य कारणों से उक्त निविदा की बिर्क्र की तिथि 06-08-2024 तथ खुलने की तिथि 07-08-2024 निर्धारित की जाती है। अन्य नियम व शर्तें पूर्ववत रहेंगी।

''विद्युत बिलों के 24**X**7 ऑनलाईन भुगतान हेतु www.upcl.org पर जाएं

इं. एस.के. सहगल अधिशासी अभियन्ता विद्युत वितरण खण्ड, नैनीताल

निष्पक्षता. जवाबदेही, पारदिशता है। इसे खले और बंद स्रोत एआई के संस्थापक और मख्य कार्यकारी, मार्क जुकरबर्ग कहते हैं, पहला फ्रांटियर-गोपनीयता और मानवीय निरीक्षण में स्तरीय ओपन सोर्स एआई मॉडल है। सुधार करना चाहते हैं। ऐसे किसी भी व्यक्ति के लिए जो ऐसे हालांकि, इन सिद्धांतों को अक्सर भविष्य की परवाह करता है जिसमें हर कोई एआई के लाभों तक पहुंच सके,

स्वामित्व प्रणालियों से पारदर्शिता और बाहरी जवाबदेही की क्लोज्ड–सोसे एआई उन मॉडलों, एआई के साथ पुरी तरह से हासिल डेटासेट और एल्गोरिदम को संदर्भित नहीं किया जाता है। चैटजीटीपी के करता है जो स्वामित्व वाले होते हैं मामले में, इसकी मूल कंपनी ओपनएआई, जनता के लिए अपने और गोपनीय रखे जाते हैं। उदाहरणों में चैटजीपीटी, गूगल का जेमिनी और नवीनतम एआई टूल का न तो डेटासेट और न ही कोड जारी करती एंथ्रोपिक का क्लाउड शामिल हैं। हालांकि कोई भी इन उत्पादों का है। इससे नियामकों के लिए इसका उपयोग कर सकता है, लेकिन यह ऑडिट करना असंभव हो जाता है। पता लगाने का कोई तरीका नहीं है और जबकि सेवा तक पहुंच मुफ्त है, कि एआई मॉडल या टूल बनाने के इस बात को लेकर चिंता बनी हुई है लिए किस डेटासेट और स्रोत कोड कि उपयोगकर्ताओं के डेटा को कैसे का उपयोग किया गया है। हालांकि संग्रहीत किया जाता है और मॉडलों यह कंपनियों के लिए अपनी बौद्धिक को पुनः प्रशिक्षित करने के प्रपदा और अपने मुनाफ को रक्षा उपयोग किया जाता है करने का एक शानदार तरीका है, लेकिन इससे सार्वजनिक विश्वास और जवाबदेही को कम करने का जोखिम है। एआई प्रौद्योगिकी को

इसके विपरीत, ओपन-सोर्स एआई मॉडल के पीछे का कोड और डेटासेट सभी के देखने के लिए उपलब्ध है। यह सामदायिक सहयोग के माध्यम से तेजी से विकास को बढ़ावा देता है और एआई विकास में उपयोगकर्ता अपनी एआई जरूरतों के छोटे संगठनों और यहां तक कि लिए एक ही मंच पर निर्भर हो जाते व्यक्तियों को भी शामिल करने में हैं। ऐसा इसलिए है क्योंकि जिस सक्षम बनाता है। यह छोटे और प्लेटफॉर्म पर मॉडल का स्वामित्व है मध्यम आकार के उद्यमों के लिए भी वह परिवर्तन, लाइसेंसिंग और बहुत बड़ा अंतर पैदा करता है क्योंकि अपडेट को नियंत्रित करता है। ऐसे बड़े एआई मॉडल के प्रशिक्षण की कई नैतिक ढांचे हैं जो एआई की लागत बहुत अधिक है।

🔊 🐨 🍩 🗶 राशिफल रविवार ४ अगस्त, २०२४

बंद-स्रोत बनाने से भी नवाचार धीमा

हो जाता है और कंपनी या अन्य

आज का दिन आपके लिए बहुत बढ़िया रहेगा। किसी कंपनी से नए जॉब के लिए कॉल आ सकती है।

वृष: आपका दिन खुशनुमा रहने वाला है। जीवनसाथी की राय लेने से आपके बिजनेस को किसी बड़ी कंपनी से डील फाइनल होगी।

मिथुन : आज आपके सोचे हुए काम पूरे होंगे। नए काम की शुरुआत करने की सोच रहे हैं तो आज का दिन शुभ है। कर्क : आज आपका दिन खास रहेगा। आपकी मुलाकात किसी ऐसे व्यक्ति

से हो सकती है जिसका फायदा आपको भविष्य में अवश्य मिलेगा। **सिंह**ः आज का दिन सामान्य रहेगा। किसी काम को करने में बड़ी चुनौतियां आएंगी। जिसे आप धैर्य के साथ हल कर लेंगे।

कन्या : आज आपका दिन अच्छा रहेगा। पुराने विचारों को छोड़कर

नए विचारों को अपनाएंगे। साथ ही आज घर पर अपना मनपसंद खाना खा सकते हैं। **तुला :** आज का दिन आपके लिए फायदेमंद रहेगा। बिजनेस में

आपको फायदा मिलने के योग बन रहे हैं। किसी को उधार दिया हुआ पैसा वापस मिलेगा। वृश्चिक : आज आपका दिन राहत पूर्ण रहेगा। ऐसे लोगों से मिलेंगे

जो आपकी किमयों को जानते तो हैं, ऐसे लोगों से दूरियां

धनु : आपका दिन लाभदायक रहेगा। ऑफिस की तरफ से आपको लाभ मिल सकते हैं, अपने मेल को एक बार अच्छे से चेक करके ही जाएं। दोस्तों के साथ मूड अच्छा रहेगा।

मकर : आपका दिन अच्छा रहेगा। आप अपने संपर्क में आने वाले हर व्यक्ति के साथ प्रेमपूर्वक व्यवहार करेंगे। आपको अपने सब कामों को निपटाने की गति धीमी करनी होगी।

कुंभ : दिन आपके अनुकूल रहेगा। उन चीजों को महत्व देंगे जो सच में आपके लिए महत्वपूर्ण हैं। आपको अपने दोस्तों और काम के बीच संतुलन बनाकर रखना होगा।

मीन : दिन आपके लिए बेहतरीन रहेगा। संचार सेवा और इंटरनेट से जुड़े लोगों के लिए भी आज का दिन अच्छा है। बड़ी कम्पनी से जॉब के लिए कॉल आ सकती है।

संस्थापकः स्व.जी.एस.भण्डारी

जी.एस.भण्डारी एण्ड को. के लिए प्रकाशक मुद्रक डा.उषा किरन भण्डारी द्वारा उत्तर उजाला प्रेस, उजाला नगर बरेली रोड, हल्द्वानी (नैनीताल) से मुद्रित व भण्डारी भवन, मल्लीताल, नैनीताल (उत्तराखण्ड) से प्रकाशित।

फोन : हल्द्वानी 05946-252975, पंजी.सं. आर.एन.32942/77 E-mail: uttarujala7@gmail.com website: www.uttarujala.com

मख्य सम्पादक : डा. उषा किरन भण्डारी

उत्तराखण्ड पावर कारपरिशन लिमिटेड

विद्युत बाधित सूचना

33/11 के.वी. उपसंस्थान, दानपुर के समस्त सम्मानित उपभोक्ताओं को अवगत कराना है कि 33/11 केवी उपसंस्थान दानपुर से निकलने वाले 11 के.वी. भूरारानी पोषक के विभाजन कार्य हेतु शटडाउन किया जाना प्रस्तावित है। अत: विद्युत वितरण खण्ड-2, रुद्रपुर के अन्तर्गत 33/11 के.वी. उपसंस्थान, दानपुर के अधीन निम्न पोषकों की निम्नानुसार विद्युत आपूर्ति पूर्ण/ आंशिक रूप से बाधित रहेगी:-

2 1					
क्र. सं.	पोषक का नाम	दिनांक एवं समय	प्रभावित क्षेत्र		
1.	33/11 के.वी उपसंस्थान दानपुर से निकलने वाले 11 केवी भूरारानी पोषक।	04-08-2024 प्रात: 9.00 बजे से सायं 5.00 बजे तक 05-08-2024 प्रात: 9.00 बजे से सायं 5.00 बजे तक	33/11 के.वी. उपसंस्थान, दानपुर से निकलने वाले 11 के. वी. भूरारानी पोषक से सम्बन्धित क्षेत्र		

असुविधा के लिये खेद है 'राष्ट्रहित में बिजली बचायें

> अधिशासी अभियन्ता विद्युत वितरण खण्ड (द्वितीय), रुद्रपुर

विद्युत वितरण खण्ड -द्वितीय रुद्रपुर (उधमसिंह नगर)

विद्युत वितरण खण्ड-2 रुद्रपुर के अधीन, विद्युत वितरण उपखण्ड, रुद्रपुर- द्वितीय के अन्तर्गत

क्र. सं.	पोषक का नाम	दिनांक एवं समय	प्रभावित क्षेत्र	
1.	33/11 के.वी उपसंस्थान दानपुर से निकलने वाले 11 केवी भूरारानी पोषक।	04-08-2024 प्रात: 9.00 बजे से सायं 5.00 बजे तक 05-08-2024 प्रात: 9.00 बजे से सायं 5.00 बजे तक	33/11 के.वी. उपसंस्थान, दानपुर से निकलने वाले 11 वे वी. भूरारानी पोषक से सम्बन्धित क्षेत्र	

सं. 1462 दि. 03-08-2024

है तो (क) **बधवार 21 अगस्त 2024** को डिपॉजिटरीज दारा कम्पनी को उपलब्ध कराए गए लाभाशी स्वामित्व डाटा के अनुसार इलेक्ट्रॉनिक प्रारूप में शेयर धारण करने वाले लाभार्थी स्वामी और (ख) **बुधवार** 21 अगस्त, 2024 को या उससे पूर्व कम्पनी/आर टी ए के साथ दर्ज सभी वैध शेयर पारेषण एवं स्थ अनरोध को प्रभावी करने के बाद भौतिक प्रारूप में शेयर धारण करने वाले सभी सदस्यों को कम्पनी के जी एम की तिथि से 30 दिनों के भीतर भुगतान किया जाएगा। इसके अलावा, वित्त अधिनियम, 2020 द्वारा यथासंशोधित आयकर अधिनियम, 1961 के अनुसरण मे अप्रैल, 2020 को या उसके बाद कम्पनी द्वारा भुगतान या वितरित किया जाने वाला लाभांश शेयरधारको

की ओर करयोग्य होगा. इसलिए कम्पनी को लाभांश का भगतान करते समय निर्धारित दरों पर स्रोत पर कर कटौती करनी होगी। विभिन्न श्रेणियों के लिए निर्धारित दरों हेतु कृपया वित्त अधिनियम, 2020 एवं उसके किये गये संशोधनों के साथ ही ई–मेल के माध्यम से सदस्यों को भेजे गये विस्तृत पत्राचार का अवलोक करें जो कि <u>https://www.indiaglycols.com/wp-content/uploads/Communication-in-respect</u>-<u>to-Deduction-of-Tax-at-source-on-Dividend-dated-18.07.2024.pdf</u> पर उपलब्ध है। एम सी ए सामान्य परिपत्र 20/2020 दिनांक 5 मई, 2020 के अनुसरण में कंपनियों को इलेक्ट्रॉनि

क्लीयरिंग सर्विस का उपयोग करके सदस्यों के लाभांश सीधे उनके बैंक खातों में जमा करने के निर्देश हैं। इसके अलावा, 1 अप्रैल, 2024 से प्रभावी, सेबी ने यह अनिवार्य कर दिया है कि जो सदस्य भौतिक रूप में शेयर धारण करते हैं और जिन्होंने अपने फोलियो में पैन और के वाई सी विवरण अपडेट नहीं किया है वे अन्य बातों के अलावा, अपने फोलियो में पैन एवं के वाई सी विवरण अपडेट करने के बाद ही केवल इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से लाभांश प्राप्त करने के पात्र होंगे। तदुसार, भौतिक प्रारूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे कंपनी की वेबसाइट <u>www.indiaglycols.com</u> पर उपलब्ध निर्धारित प्रपत्रों में आर टी ए के पास अपना पैन एवं के वार्ड सी विवरण उपलब्ध /अपडेट कराएं। इलेक्ट्रॉनिक प्रारूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स के पास अपना के वाई सी विवरण एवं बैंक अनिवार्यता अपडेट कराएं।

इसके अलावा, अधिनियम की धारा 108 के प्रावधानों के साथ पठित उसके अधीन लाग नियमों और

सेबी सूचीबद्धता विनियम के विनियम 44 के अनुसरण में कम्पनी अपने सदस्यों को ए जी एम की सूचना

में निष्पादित किये जाने वाले कारोबार के संबंध में ए जी एम से पूर्व रिमोट ई-वोटिंग और ए जी एम के दौरान ई-वोटिंग की सुविधा उपलब्ध करा रही है और इस प्रयोजन के लिए कम्पनी ने इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से वोटिंग को सुगम बनाने हेतु एन एस डी एल को नियुक्त किया है। ए जी एम की सूचना में अन्य बातों के अतिरिक्त रिमोट ई–वोटिंग एवं ए जी एम के दौरान ई–वोटिंग की प्रक्रिया एवं पद्धति तथा भौतिक प्रारूप या डिमेट प्रारूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यों जिन्होने अपना ई-मेल पता कंपनी/डी पी के पास पंजीकृत नहीं कराया है, के लिए लॉगइन क्रेडेंशियल्स के संबंध में निर्देश के साथ ए जी एम में शामिल होने के निर्देश दिये गये है। सदस्यों का रिमोट ई-वोटिंग/ई-वोटिंग के माध्यम से वोटिंग अधिकार कट-ऑफ तिथि अर्थात् बुधवार, 21 अगस्त, 2024 को कम्पनी की प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी में उनके शेयरों के आनुपातिक होगा। सभी सदस्यों को सूचित किया जाता है कि (क) 40वीं ए जी एम की सूचना में निर्धारित कारोबार क निष्पादन इलेक्ट्रॉनिक माध्यम द्वारा वोटिंग से किया जा सकता है; (ख) रिमोट ई-वोटिंग अवधि **शनिवार** 24 अगस्त, 2024 को प्रात: 9.00 बजे प्रारंभ होगी: (ग) रिमोट ई-वोटिंग अवधि मंगलवार, 27 अगस्त 2024 को सायं 5.00 बजे समाप्त होगी; (घ) रिमोट ई-वोटिंग/ई-वोटिंग के लिए सदस्यों के अधिकार की गणना हेतु कट-ऑफ तिथि **बुधवार, 21 अगस्त, 2024** है; (ङ) **मंगलवार, 27 अगस्त, 2024 को सा**य **5.00 बजे** के बाद रिमोट ई-वोटिंग की अनुमति नहीं होगी। (च) 40वीं ए जी एम के दौरान ई-वोटिंग सुविधा उपलब्ध कराई जाएगी : (छ) सदस्यगण जिन्होंने ए जी एम से पर्व रिमोट ई–वोटिंग के माध्यम से प्रस्तावों पर अपना वोट दे दिया है, वे भी वी सी/ओ ए वी एम के माध्यम से ए जी एम में भाग ले सकते हैं लेकिन उन्हें 40वीं ए जी एम के दौरान दोबारा अपना वोट देने का अधिकार नहीं होगा; (ज) ऐसा व्यक्ति जिसका ना कट-ऑफ तिथि अर्थात् **बुधवार, 21 अगस्त, 2024** को सदस्यों के रजिस्टर/डिपॉजिटरीज द्वारा तैयार की गई लाभार्थी स्वामियों की सची में दर्ज होगा, केवल वे वही रिमोट ई-वोटिंग एवं ए जी एम में ई-वोटिंग के लिए हकदार होंगे; (झ) ऐसा व्यक्ति जो इलेक्ट्रॉनिकली सूचना भेजे जाने के बाद कम्पनी के शेयर अधिग्रहित करता है और कम्पनी का सदस्य बनता है तथा कट–ऑफ तिथि अर्थात **बुधवार, 21 अगस्त, 2024** को शेयर धारण करता है, वह <u>evoting@nsdl.com</u> या <u>admin@mcsregistrars.com</u> पर अनुरोध भेजकर लॉगइन आईडी एवं पासवर्ड प्राप्त कर सकता है; और (ञ) किसी भी पूछताछ के लिए सदस्यगण www.evoting.nsdl.com के 'डाउनलोड' सैक्शन पर सदस्यों द्वारा अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफ ए क्यू) और सदस्यों के लिए ई–वोटिंग यूजर मैनुअल का अवलोकन करें या सुश्री पल्लवी

महात्रे, वरिष्ठ प्रबंधक, एन एस डी एल, ट्रेड वर्ल्ड, 'ए' विंग, चौथा तल, कमला मिल्स कम्पाउंड, सेनापति बापट मार्ग, लोअर परेल, मुम्बई–400 013 से ई–मेल: <u>evoting@nsdl.com</u> पर या फोन नं 022 48867000 पर सम्पर्क कर सकते हैं जो इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग से जुड़ी सभी समस्याओं का निराकरण करेंगे। सदस्यगण ई-मेल आईडी <u>compliance.officer@indiaglycols.com</u> पर कम्पनी सचिव को भी लिख सकते हैं और मुख्य कार्यालय प्लॉट नं. 2-बी, सैक्टर-126, नोएडा-201304, उत्तर प्रदेश को भी लिख सकते हैं। कम्पनी ने निष्पक्ष एवं पारदर्शी तरीके से ई-वोटिंग और रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया की जांच के लिए श्री

आशीष सक्सेना (सी.पी. नं. 7096), आशीष सक्सेना एंड कं., कम्पनी सचिव, गाजियाबाद को जांचकर्ता

कृते इंडिया ग्लाईकोल्स लिमिटेड हस्ता./-अंकुर जैन

स्थान : नोएडा, उ. प्र. दिनांक : 3 अगस्त, 2024

के रूप में नियुक्त किया है।

कम्पनी सचिव

किया गया है, जिसमें वास्ते जवाबदावा हेतु दिनांक 23 माह 08 सन् 2024 नियत है। अत: आप उक्त नियत तिथि को समय 10 बजे दिन उपस्थित होकर वाद में पैरवी करें। निर्णीत किया जायेगा।

अन्यथा उक्त वाद आपकी अदम मौजूदगी में एकतरफा सुना एवं आज दिनांक 02 माह 08 सन् 2024 को मेरे न्यायालय की मुहर एवं

हस्ताक्षर से जारी किया गया।

आज्ञा से- सहायक कलक्टर प्रथम

श्रेणी कालाढूंगी, जिला नैनीताल